
~50   % ~38   % ~50   % ~38   %

Stundenkarte 24-Stunden-Karte

Zonen Gültigkeit 
in Std.

Voll-
preis

Ermäßigter  
Preis

Voll-
preis

Ermäßigter  
Preis

1 1 2,40 1,20 1,50 5,30 2,70 3,30

2 1,5 4,50 2,30 2,80 9,00 4,50 5,60

3 1,5 6,60 3,30 4,10 13,20 6,60 8,20

4 1,5 8,60 4,30 5,30 17,20 8,60 10,60

5 2 10,60 5,30 6,60 21,20 10,60 13,20

6 2 12,60 6,30 7,80 25,20 12,60 15,60

7 2 14,60 7,30 9,10 29,20 14,60 18,20

8 2,5 16,60 8,30 10,30 33,20 16,60 20,60

9 2,5 18,60 9,30 11,50 37,20 18,60 23,00

10 2,5 20,60 10,30 12,80 41,20 20,60 25,60

11 3 22,30 11,20 13,80 44,60 22,30 27,60

12 3 23,90 12,00 14,80 47,80 23,90 29,60

13 3 25,40 12,70 15,70 50,80 25,40 31,40

14 3,5 26,90 13,50 16,70 53,80 26,90 33,40

15 3,5 28,40 14,20 17,60 56,80 28,40 35,20

16 6 29,90 15,00 18,50 59,80 29,90 37,00

Ab 16 Zonen steiermarkweit gültig.

10-Zonen-
Karte

Wochen-
karte

Monats-
karte

Halbjah-
reskarte

Jahres-
karte

Zonen Voll-
preis1

erm.1  
~50  % Preis Preis Preis Preis

1 2,06 1,03 14,80 49,50 254,00 440,002

2 4,12 2,06 20,60 68,40 351,00 634,00

3 6,18 3,09 26,60 88,30 453,00 819,00

4 8,24 4,12 33,40 110,60 567,00 1.024,00

5 10,30 5,15 39,30 130,20 668,00 1.207,00

6 12,36 6,18 43,90 145,10 744,00 1.345,00

7 14,42 7,21 48,00 159,00 815,00 1.474,00

8 16,48 8,24 52,00 172,40 884,00 1.598,00

9 18,54 9,27 56,00 185,60 953,00 1.721,00

10 20,60 10,30 60,00 198,80 1.020,00 1.843,00

11 Preis:  
€ 20,60

ermäßigt ~50    %:
€ 10,30

64,00 212,00 1.087,00 1.965,00

12 68,00 225,20 1.154,00 2.087,00

13 72,00 238,40 1.221,00 2.209,00

14 76,00 251,60 Ab 13 Zonen
steiermarkweit gültig.
Preise bei Einmalzahlung.15 80,00 264,80

16 84,00 278,00

Ab 16 Zonen 
steiermarkweit gültig.

Zonen und Fahrpreise

1. �Zonen zählen
Zählen Sie die 
befahrenen Tarif-
zonen vom Start 
zum Ziel ab.

Gültig ab: 1. Juli 2018

2. �Dauer 
definieren
Bestimmen Sie, 
wie lange Sie die 
Karte nutzen.

3. �Fahrpreis 
ablesen
Alle Fahrpreise 
finden Sie in den 
Tabellen links.

4. �Fahrkarte 
kaufen
Für die Fahrt be-
nötigen Sie eine 
gültige Fahrkarte.

5 Schritte zur Fahrt mit Bus, Bahn oder Bim

www.verbundlinie.at | Mobil Zentral 050 6 7 8 9 10

 �Kinder (~50    %): Bis zum 6. Geburtstag in Begleitung gratis (max. zwei Kinder pro Begleitperson).  
Bis zum 15. Geburtstag ermäßigter Preis (um ~50    %) für Stundenkarte, 10-Zonen-Karte  
und 24-Stunden-Karte.

 �Jugendliche (~38    %): Ab dem 15. bis zum 19. Geburtstag ermäßigter Preis (um ~38    %) für  
Stundenkarte und 24-Stunden-Karte. Erforderlich ist ein Lichtbildausweis3.

 �Familien (~38    %): In Begleitung der Eltern (eines Elternteils) fahren Kinder bis zum 15. Geburtstag gratis. 
Die Eltern benötigen eine gültige Verbundfahrkarte. Die Stundenkarte und die 24-Stunden-Karte erhalten 
die Eltern zum ermäßigten Preis (um ~38    %), wenn sie gemeinsam mit den Kindern reisen. Benötigter  
Ausweis: ZWEI UND MEHR-Steirischer Familienpass. Keine Anerkennung der ÖBB VORTEILSCARD Family.

 �SeniorInnen (~38    %): Frauen und Männer ab dem 63. Geburtstag (ab 1. Jänner 2020 ab dem  
64. Geburtstag) erhalten mit der ÖBB VORTEILSCARD Senior oder der ÖBB ÖSTERREICHCARD Senior  
plus einem Lichtbildausweis3 Stundenkarten und 24-Stunden-Karten zum ermäßigten Preis (um ~38    %).

 �Menschen mit Mobilitätseinschränkung (~50    %): Menschen mit Behinderung, blinde Menschen  
und Schwerkriegsbeschädigte erhalten mit dem Behindertenpass gemäß § 40 Bundesbehindertengesetz 
(Grad der Behinderung mindestens 70    % oder Eintrag „Der/Die Inhaber/in des Passes kann die Fahrpreis-
ermäßigung nach dem Bundesbehindertengesetz in Anspruch nehmen.“) bzw. dem orangen Schwer- 
kriegsbeschädigtenausweis die Stundenkarte und die 24-Stunden-Karte zum ermäßigten Preis  
(um ~50    %). Eine Begleitperson und ein Assistenzhund fahren gratis mit. 

 �Gruppen (~20    %): Gruppen ab 6 Personen erhalten rund 20    % Ermäßigung auf die Stundenkarte  
Vollpreis oder 24-Stunden-Karte Vollpreis, wenn sie gemeinsam über denselben Beförderungsweg reisen.  
Kinder erhalten die Gruppenermäßigung auf die ermäßigte Stunden- bzw. 24-Stunden-Karte.  
Verkauf: Regionalbusse, Bahnhöfe.

 �Hunde und Kleintiere (~50    %): Für größere Hunde wird bei Stundenkarten, 10-Zonen- und 24-Stunden-
Karten der ermäßigte Fahrpreis (um ~50    %) berechnet. Kleine Hunde und ungefährliche Kleintiere in Trans-
portbehältern dürfen kostenlos mitfahren.

5. �Gute Fahrt
Fahrpläne finden Sie 
auf verbundlinie.at 
und in der 
BusBahnBim-App.

1 errechnete Fahrpreise für die jeweilige Zonenanzahl 
2 Die nicht übertragbare „Jahreskarte Graz“ (Zone 101) ist für Personen mit  
Hauptwohnsitz Graz aufgrund einer Förderung der Stadt Graz um € 265,– erhältlich.

3  Zulässige Lichtbildausweise sind: Reisepass, Personalausweis, Identitätsausweis, Führerschein, Behindertenpass gemäß § 40 Bundesbehindertengesetz,  
Schwerkriegsbeschädigtenausweis, Ausweis für Studierende mit Lichtbild, Verbundfreifahrausweis für SchülerInnen und Lehrlinge und checkit.card des Landes Steiermark.

Ermäßigungen

123

Alle Angaben ohne Gewähr. Auszug aus den Tarifbestimmungen. Alle Preise in Euro inklusive 10 % USt., Steirische Verkehrsverbund GmbH, Graz; Druck: Niegelhell, Leitring
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 Tageskarte für eine Person um € 11,–

 �Gültig für Bus, Bahn und Bim in der Steiermark.  
Ausgenommen Railjet-, Eurocity-, Intercity-, D- und Nightjet/
Euronight-Züge und die Buslinien 311/321 nach Wien

 �Gültig Samstag, Sonntag oder Feiertag 
jeweils für einen Kalendertag (von 0 bis 24 Uhr)


